
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Elvira De Felice 

Responsabile del procedimento prof.ssa Francesca Brucculeri, 0922495204 francesca.brucculeri@posta.istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

IL DIRIGENTE 

Vista la legge n. 1188 del 23 giugno 1927; 

Vista la Circolare Ministeriale n. 313 del 12/11/1980; 

Vista la delibera n. 18 del Consiglio d’Istituto, che nella seduta del 10 febbraio 2021, ha 

stabilito, sentito il Collegio dei Docenti, di intitolare l’I.C. “Bersagliere Urso-  

Mendola” di Favara (AG) allo scrittore Andrea Camilleri; 

Visto il Nulla Osta, in deroga al divieto posto dagli artt. 2 e 3 della legge n. 1188/1927, 

espresso dal Prefetto di Agrigento, con nota prefettizia, prot. n. 1175 del 

14/02/2022;  

Visto il parere favorevole, espresso dalla Giunta Municipale del Comune di Favara con 

delibera n. 13 del 14/03/2023; 

 

DECRETA 

per i motivi citati in premessa, l’Istituto Comprensivo già “Bersagliere Urso - Mendola” di Favara 

(AG) è intitolato Istituto Comprensivo “Andrea Camilleri” di Favara (AG). 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. 

già “Bersagliere Urso- Mendola” 

Favara (AG) 

A S.E. il Prefetto di Agrigento 

Al sig. Sindaco del Comune di Favara (AG) 

mailto:francesca.brucculeri@posta.istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Elvira De Felice 

Responsabile del procedimento prof.ssa Francesca Brucculeri, 0922495204 francesca.brucculeri@posta.istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’USR Sicilia 

Ai Dirigenti Scolastici della provincia 

LORO SEDI 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale 

All’Albo All’Albo 

mailto:francesca.brucculeri@posta.istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2023-03-19T11:38:37+0000
	BUFFA MARIA


		2023-03-20T16:02:42+0100
	protocollo




